
 

DODATEK Č. 2 

Prováděcí smlouvy o dílo  
Oprava živičného povrchu silnice č. III/2219 Podbořany - Valov 

 
Číslo smlouvy objednatele: V/4011/2025/LN 

Číslo smlouvy zhotovitele: 251411356 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

Smluvní strany 

 
 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Dubí 3, Ruská 260 

Zastoupené:  Ing. Marek Macho, pověřen řízením organizace 

IČ: 00080837 

za věcné plnění smlouvy odpovídá: edoucí TSÚ, provoz Louny 

za finanční plnění smlouvy odpo náměstek ředitele 

na straně jedné 

/dále jen „objednatel/ 
 

a 

 

Společnost „COLAS CZ a.s. a Silnice Topolany“ 

Sídlo Sedlecká 271/30, Karlovy Vary 

 

Správce Společnosti: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1 Praha 9, PSČ 190 00 

Kontaktní adresa: Sedlecká 271/30 Karlovy Vary 

Statutární orgán: Ing. Tomáš Krones, předseda představenstva 

Ing. Maxim Kokočev, člen představenstva, Arnaud Martin, člen představenstva 

Zastoupený: ředitelem oblasti Čechy, na základě plné moci 
IČO: 26177005, DIČ: CZ26177005 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 50 300 13 729/5500 

Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 6556 

-  dále jen správce 

 

Společník: Silnice Topolany a.s. 

Sídlo: Nerudova 67/10, Chomutov, PSČ 430 01 

Korespondenční adresa: Tušimice 34, 432 01 Kadaň 

Zastoupený: Bc. Markem Volákem, předsedou představenstva 

IČO: 05758734, DIČ: CZ699006672 

bankovní spojení: Česká spořitelna, č.ú.: 500 023 962/0800 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2772 

- dále jen společník 

/dále jen „zhotovitel“/ 
 



 

Předmět dodatku 
 

Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem č. 2 mění a doplňují následující 
ustanovení prováděcí smlouvy o dílo č. objednatele V/4011/2025/LN, č. zhotovitele 251411356 
uzavřené dne 31.7.2025 na provedení díla na stavbě „Oprava živičného povrchu silnice č. 
III/2219 Podbořany – Valov“ následovně: 
 

 

II. Předmět plnění 
II.1   Důvodem změny jsou doměrky dle geodetického zaměření skutečného provedení. 
Vyhrazené změny (Doměrky) byly stanoveny měřením na základě geodetického zaměření 
skutečně provedených prací. Tyto změny neznamenají změnu navrhovaného technického 
řešení, ale pouze upravují, respektive upřesňují, řešení uvažované v zadávací dokumentaci z 
důvodu skutečného stavu a požadovaných technických parametrů. 
 

III. Cena díla 

III.1   Smluvní strany se dohodly na změně článku III. Cena díla v návaznosti na vyhrazené 
změny, a to následovně: 

Původní cena díla:     3.767.261,68 Kč bez DPH 
Vícepráce:        + 20.458,80 Kč bez DPH 

Méněpráce:       - 134.013,28 Kč bez DPH 

Nová cena díla:      3.653.707,20 Kč bez DPH 

 

Závěrečná ujednání 
 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

Tento dodatek je vyhotoven ve formě elektronického originálu s připojením elektronických 
podpisů oprávněných osob smluvních stran 

 

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s tímto dodatkem a s celým obsahem souhlasí. 
Současně prohlašují, že dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 
 

 

  

 

    ..………………………………............        .………………………………............ 
        za objednatele:                     

                  Ing. Marek Macho                    

            pověřen řízením organizace                     

             na základě plné moci COLAS CZ, a. s. 
 

Oprávněn k podpisu za Společnost 
„COLAS CZ a.s. a Silnice Topolany“ na 
základě odstavce 4.2 Smlouvy o 
společnosti 



NÁVRH ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  

Oprava živičného povrchu silnice č. III/2219 Podbořany - Valov 

SOD ze dne 31.07.2025 

Číslo změny:    1. 

Registrační číslo: V/4011/2025/LN Datum:   18.11.2025 

Návrh změny navazuje na: Jednání z kontrolního dne a na vyplynutí situace z průběhu stavby.  
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací: (stručný popis změny) 
Doměrky dle skutečného provedení. 
 
Soupis přípočtů po oddílech:   
 

Sou
 

 
viz příloha: Zdůvodnění změny 
                    Položkový rozpočet k změnovému listu č. 1 
                     
                     

 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů příloh: 2 

 
Navrhovaná změna ceny díla:                                             

zvýšení ceny o 

snížení ceny o 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 0 kalendářních dní 
zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 



 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby:  

Oprava živičného povrchu silnice č. III/2219 Podbořany - Valov 

SOD ze dne 31.07.2025 

Číslo změny:    1. 

Registrační číslo: V/4011/2025/LN Datum:   18.11.2025 

Určeno pro projektanta        

 
TDS                zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           
 

poslem           faxem            

 

osobně          
 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
 
Soupis odsouhlasených přípočtů:   
 

 
Soupis odsouhlasených odpočtů:   

 
Rozdíl                                          

Počet připojených listů:  2 Počet připojených výkresů:  

P
P
 
C

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

z prodloužení lhůty 
o 

0 kalendářních dní 

s zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

c
p

 celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 

Z     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 



 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 

SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 

 

PROJEKT: Oprava živičného povrchu silnice č. III/2219 Podbořany - Valov 

 

SOD ze dne 31.07.2025 

Registrační číslo: V/4011/2025/LN 

 

Podrobnější popis změny - přípočet: 
 

V zadávacím rozpočtu stavby nebylo uvažováno se spojovacím asfaltovým postřikem pod 
vyrovnávky z ACL16+.  

 

Odůvodnění změny - přípočet: 
 

Spojovací asfaltový postřik pod vyrovnávky z ACL 16+ je nutný pro spojení stávajícího 
odfrézovaného povrchu a nové asfaltové vrstvy. 
 

 

Odůvodnění změny - odpočet: 
 

Vyhrazené změny (Doměrky) byly stanoveny měřením na základě geodetického zaměření 
skutečně provedených prací viz. přiložené GZ. Tyto změny neznamenají změnu 
navrhovaného technického řešení, ale pouze upravují, respektive upřesňují, řešení uvažované 
v zadávací dokumentaci z důvodu skutečného stavu a požadovaných technických parametrů. 
 

V rozpočtu bylo uvažováno s vyrovnávkami živičného povrchu z ACL16+ v rozsahu 15 % 

z celkové plochy komunikace. Po odfrézování obrusné vrstvy byl zjištěn lepší stav ložních 
vrstev a provedené vyrovnávky byly v menším rozsahu, než předpokládal rozpočet. 
Skutečných rozsah vyrovnávek ACL 16+ je doložen vážními lístky dodané asfaltové směsi. 
 

 

Nezbytnost vyvolaných změn: 
Je nezbytné, z hlediska zjišťování skutečně provedených prací, uvést do souladu položky 
obsažené ve výkazu výměr zadávací dokumentace (rozpočtu zhotovitele) se skutečně 
realizovaným rozsahem prací. 
 

 

P
 

 

 

 

I
P
 

 

 
 



1 2 3 4 5 6 7

1

Bourání živice (napojení na stávající komunikaci) včetně likvidace a odvozu 
vybouraného materiálu na skládku, včetně poplatku za uložení na skládku 
[120,20*0,5]

m² 60,10 60,10 0,00

2 Řezání styčných spár tl. do 100 mm m 120,20 120,20 0,00

3

Frézování povrchuv tl. do 50 mm  s odvozem odfrézovaného materiálu  včetně 
očištění frézovaného povrchu samosběrem                        [(2050)*6,102*0,05] m3 625,46 598,50 -26,96

4
Položeni nového asfaltového koberce ACO 11 (+) (50/70) v tl. do 50 mm  
[(2050)*6,102]

m² 12 509,10 11 970,00 -539,10

11
Provedení spojovacího postřiku ze silniční emulze do 0,6 kg/m² [(2050)*6,102] m² 12 509,10 14 214,00 1 704,90

12 Přetření styčných spár emulzí s podrcením [120,20+2050] m 2 170,20 2 170,20 0,00

16

Vyrovnávka živičného povrchu ACL 16 (+) (50/70) v tl. do 50mm do 15% celkové 
plochy [12509,10*0,15*0,05*2,5]                                                                                      

Čerpání položky ve smyslu §100 zákona č. 134/2016Sb. výlučně na základě 
pokynu objednatele, po předchozí prohlídce odfrézovaného úseku a v souladu s 
platnou ČSN 73 6121

t 234,55 224,44 -10,11

22
Vodící čára v šíři 125mm provedeno  barvou  včetně předznačení a reflexní 
úpravy [2050+2050]

m 4 100,00 4 100,00 0,00

26
Seříznutí krajnic do 200mm s odvozem na skládku včetně poplatku za uložení na 
skládku  [(2050+2050)*0,5*0,2]

m3 410,00 410,00 0,00

27
Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl. 150mm  frakce 0-22mm  
[(2050+2050)*0,5*0,15]

m3 307,50 307,50 0,00

28 DIO včetně zajištění a projednání DIR, zjištění a vytyčení inženýrských sítí kpl 1,00 1,00 0,00

29 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY kpl 1,00 1,00 0,00

Celkem

Číslo a název rozpočtu:    - celkem po všech změnách

Soupis prací SO po všech změnách
Název stavby:    Oprava živičného povrchu silnice č. III/2219 Podbořany - Valov ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS:        Oprava živičného povrchu silnice č. III/2219 Podbořany - Valov, km 0,992 - 3,042    [2 050m]  -/01

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen Podíl cen Množství 
rozdílu

Cena celkem Změny Změny Cena celkem Množství po 
Změnách




